
 

 

 
 
 

Certificado del 
Sistema de Gestión Ambiental 

 

 
 

   Rafael GARCÍA MEIRO 
Director General  

 
 

AENOR INTERNACIONAL S.A.U. 
Génova, 6. 28004 Madrid. España 
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com 

 
 

 
 

 GA-2008/0551  
 

  

AENOR certifica que la organización  
 

ITESAL, S.L. 
ITESAL SISTEMAS 

 

dispone de un sistema de gestión ambiental conforme con la Norma ISO 14001:2015 
 

para las actividades:  A) El diseño, el desarrollo y la producción de perfiles de aluminio extruido. 
El montaje de perfiles con puente de rotura térmica (R.P.T.).  El soporte 
logístico de almacenamiento de perfiles con puente de rotura térmica 
(R.P.T.). El embalaje y el soporte logístico de perfiles de aluminio. 
B) El lacado de perfiles de aluminio. El soporte logístico de 
almacenamiento de perfiles de aluminio. 

   

que se realiza/n en:  ITESAL, S.L. 
A) POLIGONO INDUSTRIAL, CL G. 50750 - PINA DE EBRO (ZARAGOZA) 
ITESAL LACADOS, S.L. 
B) POLÍGONO INDUSTRIAL, CL G. 50750 - PINA DE EBRO (ZARAGOZA) 

   
   

Fecha de primera emisión: 
Fecha de última emisión: 

Fecha expiración último ciclo de certificación : 
Fecha de auditoría: 

Fecha de expiración: 
 

 2008-10-20 
2020-10-20 
2020-10-20 
2020-12-01 
2023-10-20 
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